
COMUNE DI TORRICELLA SICURA
Provincia di Teramo

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Vista la nota della SMEA Regione Abruzzo, prot. n. 13883 del 07/12/2020, pervenuta
al protocollo dell’Ente n. 8924 del 08/12/2020 con la quale venivano fornite le
indicazione operative circa l’esecuzione del test di screening per SARS- CoV-2 per la
popolazione della provincia di Teramo, compreso quella del Comune di Torricella
Sicura;

Presto atto che per l’esecuzione dello screening di massa è stata scelta la palestra
comunale di via Della Rinascita mediante la predisposizione di due linee di prelievo;

Considerato che per una più corretta esecuzione della procedura screening occorrono
delle dotazioni informatiche non a disposizione dell’Ente quali:

n. 2 lettori Barcode USB;-
n. 2 PC;-
n. 1 antenna per la diffusione di una connessione wi-fi dedicata;-

Ritenuto necessario provvedere all’acquisto delle suddette dotazioni informatiche al
fine di attuare nei modi previsti nelle “Modalità operativa per l’ esecuzione del test di
screening per SARS- CoV-2” la procedura di screening presso la palestra comunale;

Rilevata l’estrema urgenza delle forniture, considerato che l’esecuzione dei test è
prevista per i giorni 13 e 14 dicembre 2020;

Interpellate:
la ditta Teconologie Abruzzesi Srls, con sede legale a Teramo in Via Badia 5,-
P.IVA 01943730679;
la ditta Comformatica Srl, con sede legale a Teramo in Via Alberto Pepe 14H,-
P.IVA 01456100674;

le quali dispongono delle attrezzature necessarie si sono rese immediatamente
disponibili per la fornitura e l’istallazione di quanto necessario;

Visto il preventivo di spesa del 09/12/2020 formulato dalla ditta Comformatica Srl per
la fornitura e l’istallazione presso la palestra comunale di n. 2 pc e n. 1 Access Point
comportante una spesa di € 2.055,00 oltre IVA (22%);

COPIA DI DETERMINAZIONE TECNICO/OO.PP.

Numero  86   Del  11-12-2020
 Reg. generale 163

Oggetto: SCREENING  REGIONALE COVID-19. ADEGUAMENTO URGENTE
DOTAZIONI  INFORMATICHE PER POSTAZIONI DI ACCETTA=
ZIONE E BACKUP.



Visto il preventivo di spesa del 10/21/2020 formulato dalla ditta Teconologie Abruzzesi
Srls per la fornitura e l’istallazione di n. 2 lettori barcode comportante una spesa di €
160,00 oltre IVA (22%);

Dato atto:
che il fine che si intende perseguire con la fornitura è acquisire tuta la dotazione-
informatica necessaria per l’ottimale esecuzione della procedura di screening
SARS-COV-2 presso la palestra comunale;
che si é proceduto ad effettuare un’ esplorazione di mercato in via d’urgenza-
presso le ditte operanti sul territorio, finalizzata all’individuazione di modelli già
disponibili adatti al servizio da svolgere;
il contratto della fornitura in oggetto sarà stipulato ai sensi e secondo le modalità di-
cui all’art. 32  c. 14 del D.Lgs. n. 50/2016;
la scelta del contraente avviene mediante affidamento diretto nel rispetto di quanto-
disposto dall’art. 1 lett. a) dalla Legge 11 settembre 2020 n. 120 di conv. del D.Lgs.
76/2020;

Precisato che gli affidamenti diretti, trovano giustificazione in quanto le offerte
individuate racchiudono in sé tutte le caratteristiche richieste e risponde pienamente alle
esigenze dell’Ente connesse al rapporto qualità/prezzo;

Considerato che per l'art. 1 comma 450 della legge 27 dicembre 2006, n. 296 così
come modificato dalla legge 30 dicembre 2018, n. 145 non ricorre l’obbligo di ricorrere
al MEPA di Consip per acquisti inferiori a € 5.000;

Verificati i DURC delle ditte affidatarie;

Visti:
il CIG n. Z332FD03C0;-
il D. Lgs. n. 267/2000;-
•la Legge n. 241/1990;-
il D.Lgs. n. 50/2016 e ss.mm.ii.;-
lo Statuto comunale;-
il Decreto Sindacale n. 2/2020;-

DETERMINA

di approvare la premessa quale parte integrante e sostanziale del presente1)
determinato;
di acquistare, per le motivazioni espresse in premessa n. 2 pc e n. 1 Access2)
Point offerti dalla ditta Comformatica Srl, con sede legale a Teramo in Via
Alberto Pepe 14H, P.IVA 01456100674, al prezzo al prezzo di € 2.055,00 oltre
IVA nella misura del 22%;
di acquistare, per le motivazioni espresse in premessa n. 2 lettori barcode3)
offerti dalla ditta Teconologie Abruzzesi Srls, con sede legale a Teramo in Via
Badia 5, P.IVA 01943730679, al prezzo al prezzo di € 160,00 oltre IVA nella
misura del 22%;
di impegnare ai sensi dell’articolo 183, comma 1, del D.Lgs. 267/2000, la4)
somma complessiva presunta di € 2.702,30, imputando la spesa sul capitolo n.
1682 del corrente esercizio di bilancio, che presenta sufficiente disponibilità;

AREA TECNICA n. 86 del 11-12-2020 - Pag. 2 - COMUNE DI TORRICELLA SICURA



di dare atto che :5)
il contratto sarà stipulato ai sensi e secondo le modalità di cui all’art. 32  c.-
14 del D.Lgs. n. 50/2016ai sensi dell’art. 32, comma 14, del d.lgs 50/2016
le clausole ritenute essenziali sono contenute nel preventivo;-
la modalità di scelta del contraente è quella dell’affidamento diretto ai sensi-
dell’art. dall’art. 1 lett. a) dalla Legge 11 settembre 2020 n. 120 di conv. del
D.Lgs. 76/2020 ritenuto il metodo più adeguato rispetto alle caratteristiche e
all’importo della fornitura;
che si provvederà alla liquidazione della spesa in favore della ditta incaricata-
previa verifica della fornitura e dietro presentazione di regolare fattura;
che l'Ufficio di Ragioneria dovrà procedere ai provvedimenti consequenziali-
alla presente determinazione in applicazione degli Artt. 184 e 185 del D.Lgs.
18.8.2000, N°267;

Il Responsabile del Procedimento
F.to Di Sante Marco

AREA TECNICA n. 86 del 11-12-2020 - Pag. 3 - COMUNE DI TORRICELLA SICURA



La presente Determinazione:

[ ]  Anche ai fini della pubblicità degli atti sulla trasparenza amministrativa, sarà pubblicata
all’Albo Pretorio Comunale da oggi per quindici giorni consecutivi.

[ ] Esecutiva di precedente atto, non è soggetta a pubblicazione all’Albo Pretorio Comunale che
avrà esecuzione dopo il suo inserimento nella raccolta di cui all’Art. 183, comma 9 D.lgs.
18/08/200, n. 267.

[ ] Non comportando impegno di spesa, non sarà sottoposta al visto del Responsabile
dell’Ufficio Finanziario e diverrà esecutiva dopo il suo inserimento nella raccolta di cui all’art.
183, comma 9 D.lgs. 18/08/2000, n. 267.

[ ] Comportando impegno di spesa, sarà trasmessa al Responsabile dell’Ufficio Finanziario, per
la prescritta attestazione di regolarità contabile e copertura finanziaria di cui al comma 5 dell’art.
153 del D.lgs. 18/08/2000, n. 267 e diverrà esecutiva con l’apposizione della predetta
attestazione.

[ ] La presente viene trasmessa all’ufficio di segreteria per l’inserimento nel registro cronologico
generale di raccolta delle determinazioni, nonché per la pubblicazione all’Albo Pretorio
Comunale.

[ ] A norma dell’art. 8 della Legge 241/1990 si rende noto che il responsabile del Servizio è il
Sig. Bilanzola Raniero al quale possono essere richiesti chiarimenti anche a mezzo telefono
(0861 – 554727)

Torricella Sicura, lì 11-12-2020

   Il Responsabile del Servizio
   F.to Bilanzola Raniero

IL RESPONSABILE DELL’UFFICIO ECONOMICO – FINANZIARIO

ACCERTATO
[ ] La disponibilità effettiva esistente nello stanziamento di spesa;
[ ] Lo stato di realizzazione degli accertamenti di entrata;

APPONE
Il visto di regolarità contabile

ATTESTA
La copertura finanziaria della spesa ai sensi del c.5° dell’art. 153 del D.lgs. 18/08/2000, n.267.

Torricella Sicura, lì…………………..        Il Resp. Del Servizio Econ/Finanziario
F.to (Di Medoro Giacomino)

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE
SI ATTESTA

Che la presente determinazione è stata affissa all’Albo Pretorio Comunale il giorno 18-01-2021
per rimanervi quindici giorni consecutivi (art.124, c.1, del T.U. 18/08/2000, n.267);

IL RESPONSABILE DELLA  PUBBLICAZIONE
 F.to Di Medoro Giacomino

E’ copia conforme all’originale.

Torricella Sicura, li 03-02-2021           Il Resp. dell’Area Amministrativa
                F.to Di Medoro Giacomino

AREA TECNICA n. 86 del 11-12-2020 - Pag. 4 - COMUNE DI TORRICELLA SICURA


